

Skagen Grå Fyr - Cafe og Butik ApS

Fyrvej 36
9990 Skagen

Årsrapport
22. marts 2017 - 31. marts 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/06/2018

Flemming Quist
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Skagen Grå Fyr - Cafe og Butik ApS
Fyrvej 36
9990 Skagen

Telefonnummer: 21839779
e-mailadresse: flemming@skagengraafyr-cafeogbutik.com.

CVR-nr: 38532790
Regnskabsår: 22/03/2017 - 31/03/2018

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde er Cafe- og Butiksvirksomhed i forbindelse med udstillingscenter drevet af Naturstyrelsen.

Usædvanlige forhold

Udstillingscenteret åbnede den 12. maj 2017. Ved åbningen var flere faciliteter endnu ikke på plads . Udstillingscenterets besøgstal blev væsentligt lavere end det minimums besøgstal, der var anslået af Naturstyrelsen forud for centerets åbning. Det har i høj grad påvirket årets samlede resultat for selskabet i negativ retning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.448, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 410.108, og en egenkapital på kr. 51.448.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultatfremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018/19

Naturstyrelsen forventer en betydelig øgning i besøgstallet i 2018/19, som følge af ny markedsføringsstrategi. Centrets infrastruktur er blevet bedre, også det faktum, at Centeret er blevet mere kendt i regionen. Desuden er der indledt et tættere og mere formelt samarbejde med Cruise Skagen, med det formål, at skaffe flere krydstogtsgæster til Centeret. Et større besøgstal vil have både direkte og indirekte positiv effekt på selskabets indtjening. Direkte ved øget indtjening på salg af billetter, og indirekte ved større kundegrundlag i Cafe og Butik. Derfor forventer selskabets ledelse større indtjening i 2018/19.

Resultatopgørelse 22. mar. 2017 - 31. mar. 2018

	Note	2017/18 kr.
Nettoomsætning		1.767.980
Eksterne omkostninger		-915.537
Bruttoresultat		852.443
Personaleomkostninger	1	-990.077
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-2.235
Resultat af ordinær primær drift		-139.869
Andre finansielle indtægter	3	160.000
Øvrige finansielle omkostninger		-17.451
Ordinært resultat før skat		2.680
Skat af årets resultat	4	-1.232
Årets resultat		1.448
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0
Overført resultat		1.448
I alt		1.448

Balance 31. marts 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		42.457
Materielle anlægsaktiver i alt	5	42.457
Anlægsaktiver i alt		42.457
Fremstillede varer og handelsvarer		203.857
Varebeholdninger i alt	6	203.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83.007
Andre tilgodehavender	7	27.456
Tilgodehavender i alt		110.463
Likvide beholdninger	8	53.331
Omsætningsaktiver i alt		367.651
Aktiver i alt		410.108

Balance 31. marts 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.	9	50.000
Overført resultat		1.448
Egenkapital i alt		51.448
Gæld til banker		228.555
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.290
Skyldig selskabsskat		1.232
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..	10	104.583
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		358.660
Gældsforpligtelser i alt		358.660
Passiver i alt		410.108

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18 kr.
Løn og gager	954.091
ATP arbejdsgiver	6.816
Andre personaleomkostninger	29.170
	<u>990.077</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017/18 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.235
	<u>2.235</u>

3. Andre finansielle indtægter

Ekstraordinære poster

Forpagtningsafgift regulering	-160.000
Ialt	-160.000

4. Skat af årets resultat

	2017/18 kr.
Aktuel skat	1.232
Ændring af udskudt skat	0
Regulering vedrørende tidligere år	0
	<u>1.232</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo			
Tilgang			44.692
Afgang			
Kostpris ultimo			44.692
Opskrivninger primo			
Årets opskrivning			
Opskrivninger ultimo			
Af- og nedskrivning primo			0
Årets afskrivning			-2.235
Tilbageførsel ved afgang			0
Af- og nedskrivning ultimo			-2.235
Regnskabsmæssig værdi ultimo			42.457

6. Varebeholdninger i alt

Varebeholdninger	
Varebeholdning Cafe	28.345
Varebeholdning Butik	175.512
Ialt	203.857

7. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender	
Tilgode forpagtning	7.400
Periodisering	20.056
Ialt	27.456

8. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger	
Kassebeholdninger	37.507
Jyske Bank	15.824
Ialt	53.331

9. Registreret kapital mv.

Aktie-/anpartskapitalen består af xxx aktier a xxx kr. Aktierne/anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Aktiekapital 31.03.18	50.000
Tilgang dd.mm.åå, kapitaludvidelse	0
Aktie-/anpartskapital ultimo	50.000

10. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring**Anden gæld, herunder sk. skatter og bidrag soc. sikring**

Skyldig A-skat	20.355
Skyldig ATP	1.704
Skyldige feriepenge	437
Skyldig DA-barsel mm	4.292
Skyldig moms	21.979
Skyldige omkostninger	16.765
Skyldige billetter og billetter DOF	40.300
Anpartshaver	-1.248
Ialt	104.584

**Dækningsbidragsredegørelse
2017/18**

	Cafe	Butik
Omsætning	936.425	358.764
Vareforbrug	-397.396	-200.417
Dækningsbidrag	539.029	158.347
Dækningsgrad	57,6	44,1

Pengestrømsanalyse**Kontant resultat**

Årets resultat	1.448	
Af- og nedskrivninger	2.235	
Ialt	3.683	3.683

Pengestrømme fra investeringsaktiver

Køb af software/installationer	-44.692	
Ialt	-44.692	-44.692

Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-203.857	
Ændring i kundetilgodehavender	-83.008	
Ændring i omsætningsaktiver	-27.456	
Ændring i gæld til banker	228.555	
Ændring i varer og tjenesteydelser	24.290	
Ændring i kortfristet gæld	105.816	
Ændring i egenkapitalen	50.000	
Ialt	94.340	94.340

Total **53.331**

Afstemning

Likvider ultimo **53.331**

11. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**1. Nettoomsætning****1. Omsætning**

Cafe	-936.425
Butik	-358.764
Billetindtægter	-1.458.026
Billetindtægter afregnet	1.458.026
DOF billetter	-21.100
DOF billetter afregnet	21.100
Udført arbejde Naturstyrelse	-2.241
Rengøring jvfr.kontrakt	-258.950
Beløb per gæst Centeret	-211.600
I alt	-1.767.680

2. Eksterne omkostninger**Vareforbrug Cafe**

Småanskaffelser køkken	5.900	
Varekøb	398.351	
Kaffebrygger, leje	18.512	
Kasserede varer	2.978	
Varelagerregulering	-28.345	397.396

Vareforbrug butik

Varekøb	370.947	
Hjælpematerialer	1.375	
Kasserede varer	3.607	
Varelagerregulering	-175.512	200.417

Salgs- og rejseomkostninger

Gaver og blomster	301	
Messebesøg	494	
Rejseomkostninger	3.464	
Annoncer og reklame	4.041	
Dekoration	1.614	9.914

Lokaleomkostninger

Forpagtningsafgift	74.200	
Vedligehold. og rengøring	5.164	79.364

Autodrift

Biludgifter	28.052	
P-afgift	413	28.465

Administrationsomkostninger

Erhvervsforsikringer	11.391	
Kontorartikler og tryksager	6.871	
EDB-udgifter/software	19.910	
Mindre anskaffelser	50.399	
Telefon	891	
Regnskabsmæssig ass.	40.000	
Porto og gebyrer incl. bank	28.818	
Danløn + Nets	2.439	
Bankgaranti	2.400	
Bevillingsprovision u/2 år	9.000	
Kontingenter	12.911	
Web-hotel og domæne	13.363	
Øredifferencer mv.	1.589	199.982
Note 2 i alt		915.537

12. Oplysning om eventualforpligtelser**Note Eventualforpligtelser mv**

Ingen

13. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank, har anpartshaver kautioneret.